f. 138—139 Notae variae: Quibus prohibeatur corpus Christi. De diebus periculosus cuiuslibet anni. De quodam episcopo nomine Odo. De creatione hominis in utero matris (Expl. finis **Cubini de Zalssie**).

f. 140^a—153^b **Granum passionalis de sanctis** (initio mutilum, ad calcem alia manu: »Explicit granum passionalis bonum de sanctis per manus domini **Stiborii honesti presbiteri**«.

f. 154^a **Officium de lancea et corona domini.**

f. 154^b **Specificationes peccatorum latine et bohemicie.** (Slovníček hříchů lat.-český).

chart. saec. XIV ex. ff. 108, 30 × 22 cm. 1 m.

(Hugonis Argentoratensis) *Compendium theologiae veritatis*. (In fronte 1^a hoc opus manu saec. XV falso attribuitur Thomae de Aquino).

f. 2^b (post registrum:) »Veritas theoloyce sublimitatis« (sic) × f. 107^b »et sine fine. Finis adest operis« etc. Sequuntur versus de numero litterarum in quodam libro occurrentium, deinde nota alius manus: »A. d. 1398 fer. IV post Wenceslai dom. Nicolaus dictus Swietiena factus est plebanus in Malsicz per nob. dom. Henricum de Rosenbergh, qui quidem Nicolaus mansit ibidem plenarie sex annis et in Sobieslaus translatus est per eundem dominum introductus ibidem fer. IV in octava Martini anno etatis sue tricesimo quinto.«

Codex a. 1609 bibl. Rosenbergicae, deinde a. 1718 canoniae Trebonensis erat.

chart. saec. XV ff. 328, 30 × 22 cm. d. m.

f. 1^a—8^b *Sermones de corpore Christi*.

f. 9^a—31^a (Possidii) *De vita et gestis s. Augustini cum enumeratione operum eius*. »Administrante rem publicam Theodosio« × »Summa istorum librorum 357.«

f. 31^b—44^b (Matthaei de Cracovia) *Tractatus de confessione*. »Quoniam fundamentum et ianua« × »apparuit gloria tua... Explicit speculum puritatis et mundicie.« (Tract. hic ab aliis S. Bonaventurae attribuitur.)

f. 45^a—72^b Hugonis (de S. Victore) *tractatus super regula (s. Augustini)*. »Hec precepta, que subscripta sunt« × »et in temptationem non inducatur«...

f. 72^b—80^a S. Augustini *Sermones: de pastoribus, super psalmum 70, de virtute obedientiae*.

f. 80^a—81^b Gregorii *Moralium cap. 35 de obedientia*.

f. 81^b—82^a »Urbanus papa de communi vita.«

f. 82^a—82^b Origenes *super Genesim*.

f. 83^a—90^a B. Hieronymi *Epistolae de institutione clericatus ad Nepotianum et Oceanum*.

f. 90^a—95^b »Ex Epistola Hieronymi ad Seleuciam.« (sic.)

f. 95^b—99^a S. Augustini *Sermo de natali domini*.

f. 99^a—107^b »Clemens papa de communi vita. Dilectissimis fratribus et condiscipulis« × »de sibi commissis rebus ecclesie pereat. Expl. Clem. papa de com. v.«

f. 108^a—143^b »Incipit Liber Acinendon id est contraoppositorum. Interrogatio I. Cum in genesi septem primi dies« × »Expliciunt interrogaciones et responsiones de veteri et novo testamento finite fer. III post epiphaniam sub a. d. 1460.« (Ab opere Anselmi Havelbergensis »Anticimenon« discrepat).

f. 44^a—246^a *Sermones ab adventu usque ad festum corporis Christi*. »Hic est vere propheta... Hec enim verba« × »et considerabo mirabilia de lege tua. Et sic est finis. Deo gracias. Alleluia.«

f. 247^a—328^b (M. Johannis Marienwerder) *Expositio symboli apostolorum* in fine mutila. »Prologus. Pro tabula exposicionis« × »dirige me ad te preservans« (cetera desiderantur). (De auctore cf. cod. I. B. 30). Codex primum erat monasterii Borowanensis, deinde (a. 1609) bibliothecae Rosenbergicae, ex qua restitutus est monasterio praefato.

chart. saec. XIV ex. ff. 120 num., 30 × 22 cm. 1 m. Praecedunt 4 ff. non num., in quibus exarata est tabula contentorum.

f. 1^a—8^b Henrici de Hassia *Tractatus de discretione spirituum*. »Sicut in philosophia motus et operacio« × »posse retineri. Explicit tractatus nescio cuius« (alia manus addit: »Mag. Henrici de Hassia«).

f. 9^a—16^a (Henrici de Frimaria) *Tractatus de diversis instinctibus sive admonitionibus* (in tabula: de instinct. naturalibus). »Semen cecidit in terram« × »amarissime passionis pertulit« (Tractatus mancus esse videtur).

f. 17^b—30^a (anepigr., tabula habet:) »*Medicina spiritualis contra septem mortalia*« (peccata). »Racio veneni potissime convenit peccato« × »et hoc habet illa pro magno aliis derelictis. Expl. hoc totum bud konecz.«

f. 30^a—55^a *Opusculum de mortuis*. »Gaudete in illa die« × »Expl. tract. dictus Opusculum de mortuis.«

f. 55^b—92^a (Petri de Cyperia) *Tractatus de oculo morali*. »Si diligenter voluerimus in lege domini meditari« × »quod negavi, punior.« »Expl. tr. de oc. mor.« (Opus ab aliis Thomae Bradwardino vel Johanni Peckham attribuitur.)

f. 93^a—119^a *Sermones diversi* (inter quos f. 116 de 7 donis spiritus s. et f. 117 de 7 (sic) beatitudinibus).

f. 119^b—120^b Registrum (recentiori manu additum).

In fronte fol. primi non num. inscriptum: »S. Corone.«

chart. saec. XV ff. 112 num., 30 × 21 cm. d. m.

f. 1^a—80^b »Seneca in libro epistolarum sic ayt« × »et obtinebit spem eterne vite et eterne glorie Amen. Et sic est finis.« *Expositio sequentiarum et hymnorum*. (In praefatione f. 1^a hunc titulum auctor operi subdit: »Incipit liber divinarum laudum modulose compositus, sed tamen communi titulo appellatur Liber sequentiarum«.

f. 81^a—96^b *Epistola anonymi* data eloquenti viro domino A. verbi dei seminari in Praga (husiticae doctrinae asseclae). Subscr.: »Ego confrater tuus simplex desiderans anime mee salutem et anime tue et omnium animarum omnium hominum et cetera«. (Eandem sed datam d. Gallo vide in cod. I. B. 29 f. 11. Eandem datam ad Jacobum de Misa edid. Hardt, Conc. Const. III, 338. Cf. Věstnik Č. A. II, 63.)

f. 96^b—98^b *Conclusiones in concilio Constantiensi contra quosdam asserentes, quod oporteat populum communicare sub utraque specie*. (Hardt III, 17.)

f. 99^a—112^a **Speculum corporis Christi.** »Ezechiel in visione dei, qui universum ecclesie statum futurum previdit« × »Quod ipse parare dignetur qui vivit et gloriatur per infinita secula Amen. Explicit Speculum corporis Christi finitum per N. Petri de Mugicz a. d. 1421.« (Alibi operi inscribitur »Victoria fidei Christianae«.)

f. 112^a&^b Sequitur nota eiusdem scribae de eodem sacramento.

In operculo sup. intrinsecus haec nota occurrit: »Hunc librum dominus Nicolaus Jerosolimitanus de Olomucz donavit pro monasterio Borowanensi, ut oretur deus pro eo, et cetera plura dedit.« Deinde codex erat bibl. Rosenbergicae, ex qua restitutus est monasterio praefato.

73

I. B. 17.

chart. saec. XV ff. 276, 30 × 22 cm. d. m.

f. 1^a—96^b **Nicolai de Gorran Postilla super psalterium.** Prologus: »Laudacionem domini« etc.

f. 97^a—147^b **Expositio missae.** »In nomine domini nostri J. Ch.« × »ut illud sacrificium acceptum fiat.«

f. 148^a—171^b »**Excerpta libri rationalis**« (Durandi? Belethi?) »de hiis, que fiunt in missa.«

f. 171^b—176^a **Tractatus de curru dei et diaboli.** »Quatuor sunt predicanda« × »per virtutes supradictas.«

f. 176^a—177^b **Conclusiones concilii Constantiensis contra communionem sub utraque specie** (Hardt III, 17).

f. 177^b—180^b **Stephani de Pálec Tractatus de ecclesia.** »Quia in equivocacione« × »cum immitibus.« (Edid. Loserth, Archiv f. öst. Gesch. 75, p. 340 sq.)

f. 180^b—185^a »**Regule XX sacre theologie,** que concernunt expugnacionem heresum . . . nominatim secte noviter exorte . . . de necessitate communicandi laicos sub utraque specie« × »sicut experientia manifestat nunc in Boemia, que sedicio nedum ad spiritualem sed ad temporalem dissipacionem, nisi dei providencia et regis Romanorum providencia provideat, predisponat. Explicit tractatus.« (Est tractatus **Johannis Gerson** ed. Hardt II, 765 sq.)

f. 185^b—191^a (**Milicii**) **Sermo de nativitate b. virginis.** »Liber generacionis . . . Hic est liber« × »gloriam in futuro« . . .